
Příloha 6.02 ZD  

Pojištění vozidel a majetku 2024/2025 

Stránka 1 z 2 

 

 

Požadavky na obchodní, platební a jiné podmínky 
zahrnované do smlouvy 

k veřejné zakázce 

„Pojištění vozidel a majetku 2024/2025“ 

 

Část 2 veřejné zakázky – Pojištění majetku 

Zadavatel stanovuje jako povinnost účastníka zadávacího řízení předložit jako součást své nabídky návrh 
smlouvy k plnění této části veřejné zakázky. Ve smlouvě musí být dohodnuty minimálně následující 
obchodní, platební a jiné podmínky: 

1) Určení práva, podle něhož bude smlouva uzavírána (právní řád ČR, především zákon číslo 
89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů) a určení typu smlouvy. 

2) Určení smluvních stran, za pojistníka: 

název:  Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem  

sídlo:  Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 

zastoupený:  Ing. Eduardem Ježem, ředitelem, na základě jmenování                             
čj. MZDR 18286/2021-4/PER ze dne 14. 5. 2021 

IČ:   71009361 

DIČ:    CZ71009361 

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

ID DS:   nf5j9jn 

3) Uvedení odkazu na nabídku vybraného dodavatele (dále též „pojistitele“) a její přesnou 
identifikaci. 

4) Přesné určení předmětu plnění (doplnění přílohy apod) splňujícího zadávací podmínky. 

5) Návrh smlouvy může spočívat i v podání návrhů více samostatných pojistných smluv dle 
jednotlivých druhů pojištění, přičemž všechny tyto návrhy smluv musí akceptovat požadavky 
zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci, a to jak požadavky věcné a technické, tak 
požadavky právní a smluvní, včetně podmínek opčního práva. 

6) Žádný návrh smlouvy nesmí obsahovat žádná ujednání odvolávající se na všeobecné 
obchodní podmínky účastníka nebo jiné dokumenty, které mohou být v budoucím období 
účastníkem jednostranně změněny. Všechny podstatné podmínky musí být obsaženy přímo 
v textu návrhu smlouvy, přičemž všeobecné obchodní podmínky mohou být součástí návrhu 
pojistné smlouvy jako jejich neoddělitelná příloha v případě, že tyto všeobecné obchodní 
podmínky budou v souladu s požadavky zadavatele definovanými v ZD a nebudou v 

budoucím období do konce plnění veřejné zakázky dodavatelem jednostranně změněny. 

7) Ujednání o placení pojistného ve čtvrtletních splátkách. Platby budou hrazeny zadavatelem 

na bankovní účet zplnomocněného makléře. 

8) Doba platnosti smlouvy v souladu se ZD. 



Příloha 6.02 ZD  

Pojištění vozidel a majetku 2024/2025 

Stránka 2 z 2 

 

9) Závazek pojistitele provádět službu minimálně v souladu s podmínkami uvedenými 
v zadávací dokumentaci. Veškeré přílohy budou připojeny ke smlouvě jako její nedílná 
součást. 

10) Ustanovení o ceně dle článku 9 ZD. 

11) Povinnost doručit fakturu za plnění smlouvy v elektronické podobě na adresu 

. 

12) Stanovit splatnost faktury ve lhůtě ne kratší než 30 kalendářních dnů od jejího 
prokazatelného doručení pojistníkovi. 

13) Právo pojistníka vrátit fakturu (daňový doklad) v případě, že nebude obsahovat všechny 
nezbytné náležitosti, k doplnění či přepracování. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opraveného daňového dokladu 
pojistníkovi. 

14) Závazek pojistitele, že bude garantovat sazby pojistného uvedené v jeho nabídce (návrhu 
smlouvy) po celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. po dobu 1 roku, a to i v případech nově 
pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem.  

15) Ustanovení o tom, že pojistitel bude dodržovat zásady mlčenlivosti o důvěrných informacích 

objednatele, se kterými se seznámí v průběhu poskytování služby. K mlčenlivosti zaváže i své 
zaměstnance a poddodavatele podílející se na plnění veřejné zakázky. Za důvěrné informace 
budou považovány takové, které nejsou běžně dostupné. 

16) Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy v případě 
budoucí změny hodnoty pojištěného majetku, pořízení dalších vozidel, rozšíření pojistného 
krytí stávajících pojistných smluv v souladu se změnou svého pojistného zájmu. 
Předpokládaná hodnota takto vyhrazených změn závazku ze smlouvy v průběhu celé doby 
pojištění zahrnuje především níže uvedené:  

• budoucí plánované investice;  
• nabytí nového majetku do vlastnictví zadavatele zohledněné příslušeným navýšením 

pojistných částek;  
• budoucí úprava pojistné hodnoty majetku zadavatele dle inflačních koeficientů ČSÚ 

zohledněná příslušným navýšením pojistných částek;  
• budoucí úprava seznamu pojištěných vozidel pro zohlednění nově pořízených nebo 

naopak vyřazených vozidel;  
• rozšíření rozsahu krytí (nová pojistná nebezpečí, navýšení stávajících limitů, zahrnutí 

dosud nepojištěných doložek apod.).  
  

Změny pojistného rozsahu musí být zadavateli v rámci vyhrazených změn závazku umožněno 
realizovat kdykoli v průběhu pojistného období. 
 

17) Ustanovení smlouvy o tom, že smluvní strany vhodnými technickými a organizačními 
opatřeními zajistí ochranu osobních údajů, které by zpracovávaly (ve smyslu „Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES - obecné nařízení o ochraně osobních údajů“ - GDPR) v souvislosti s 

plněním této smlouvy.   

18) Podpisy smluvních stran. 

  


